INDICAÇÃO Nº 660 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
capina e a limpeza da Rua Demerval Paulino de Andrade, no Bairro Vila Nossa Senhora
Aparecida.

JUSTIFICATIVA

O pedido foi feito pelos moradores da rua, que se encontra
com a vegetação alta e acúmulo de lixo por toda sua extensão.

Esses fatos contribuem para o aparecimento de insetos e
animais peçonhentos, culminando deste modo em várias doenças e riscos a toda a
população local.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J91XGHJX1NSGDYHE
		2022-06-21T16:14:35-0300